
Носител на проектот:

Женски Форум Тетово

444 154€

„Младинско учество за 
силен и одржлив развој на 
заедницата”

Наслов на проектот:  

Коалиција на младински 
организации СЕГА

Проектни партнери:
СОС Детско Село Северна 
Македонија
Волонтерски Центар 
Скопје

Буџет:

     

Времетраење: 
01 јануари 2021 година – 
30 април 2024 година

Целни групи:

Истражувања;

Граѓански организации кои работат со млади, младински 
организации, Локални младински совети, Единици на 
локални самоуправи.

Да се подобри квалитетот на имплементација на 
младинската политика заснована на структурна соработка и 
суштинско учество на вмреженото граѓанско општество.

Креирање на прирачници и водичи;

Општа цел:

Суб-грантирање на граѓански организации;

Цели

Специфична цел:

Обуки, вмрежување и менторство за граѓански 
организации и млади лица;

Кампања за младинско учество, волонтирање и родова 
еднаквост, оспособување на млади за справување со 
кибер-насилство, воведување дигитални платформи за 
младинско учество и вмрежување;
Јакнење на Локални Младински Совети и општинска 
администрација; 

Да се придонесе кон независно и одржливо граѓанско 
општество поддржано од погодна средина која поттикнува 
партиципативни и родово-сензитивни процеси на креирање 
младински политики

Развивање на Локални Младински Стратегии, акции за 
застапување за унапредување на законска регулатива;

Крајни корисници:
Млади жени и мажи на возраст од 15 – 29 години.

Активности:

1) Зајакнати капацитети на граѓанските организации за независно и ефективно влијание врз донесувачите на одлуки 

поврзани со младински прашања врз основа на докази и преку локално вмрежување;

2) Подобрени граѓанските компетенции на младите мажи и жени за суштинско учество во секојдневниот живот на 

демократската заедница користејќи иновативни модели преку родово сензитивни и мировни пристапи; 

3) Јавните институции развиваат и спроведуваат информирани и квалитетни јавни политики поврзани со младите 

засновани на еднакви можности преку одржливо партнерство со локалното граѓанско општество.

Очекувани резултати:

Ул. Цар Самоил 18 │ 7500 Прилеп; Тел. +389 48 429 390; Е-пошта: sega@sega.org.mk; Веб страна: http://www.sega.org.mk 
„ “Младинско учество за силен и одржлив развој на заедницата

„Овој документ е произведен со финансиска поддршка од Европската Унија. Содржината на истата е одговорност на Коалиција на 
младински организации СЕГА, СОС Детско Село Северна Македонија, Волонтерски Центар Скопје и Женски Форум Тетово и не нужно ги 

одразува ставовите на Европската Унија.“

Проектот е финансиран 
од Европската Унија



Woman’s forum Tetovo

        Duration: 
January 1, 2021 - April 30, 
2024 

North Macedonia
Volunteers Center Skopje

Budget:
444 154€

Project title:  
„Youth participation towards 
strong and sustainable 
community development”

Project partners:
SOS Children's Village 

Leader:
Coalition of youth 
organizations SEGA

Objectives
Overall objective:
Independent and sustainable civil society supported by 
conducive environment that fosters participatory and gender 
sensitive youth-related policy making processes.

Specific objective:
Improved implementation quality of youth policy based on 
structural cooperation and substantial participation of 
networked civil society.

Target groups:

Campaign for youth participation, volunteering and gender 
equality, empowering youth to deal with cyber-bullying, 
introduction of digital platforms for youth participation and 
networking;

Development of Local Youth Strategies, advocacy actions for 
improvement of legislation;

Research;

Strengthening Local Youth Councils and municipal 
administration;

Civil society organizations working with youth, youth 
organizations, Local Youth Councils, Municipalities.

Sub-granting to civil society organizations;

Trainings, networking and mentoring for civil society 
organizations and young people;

Final beneficiaries:
Young women and men at the age of 15 - 29 years.

Activities:

Creating manuals and guidebooks;

3) Public institutions are able to develop and implement informed and quality youth-related public policies based on equal 

opportunities through sustainable partnership with local civil society;

Expected results:
1) Strengthened capacity of CSOs to independently and effectively influence local decision makers related to youth issues 

based on evidence and through local networking;

2) Enhanced civic competences of young women and men to substantially participate in the democratic community life 

using innovative models through gender-sensitive and peaceful approaches;

“Youth participation towards strong and sustainable community development”
Str. Car Samoil 18 │ 7500 Prilep; Phone +389 48 429 390; E-mail: sega@sega.org.mk; Web page: http://www.sega.org.mk 

"This document was produced with the financial support of the European Union. Its contents are the sole responsibility of the Coalition of youth 
organizations SEGA, SOS Children's Village North Macedonia, Volunteers' Center Skopje and Women's Forum Tetovo and do not necessarily reflect 

the views of the European Union".

This project is funded by
the European Union
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